
 

Bydgoszcz, 08.04.2025 r. 

Ogłoszenie o naborze wniosków 

 

Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz Stowarzyszenie Bydgoska 

Lokalna Grupa Działania „Dwie Rzeki” informuje o możliwości składania wniosków o 

powierzenie grantu w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Kujaw i Pomorza 2021-2027. 

Priorytet: 7 Fundusze europejskie na rozwój lokalny 

Działanie: FEKP.07.02 – Wsparcie dzieci i młodzieży w ramach klubów 

młodzieżowych 

Cel szczegółowy: EFS+. CP4.F – Wspieranie równego dostępu do dobrej jakości, 

włączającego kształcenia i szkolenia oraz możliwości ich ukończenia, w 

szczególności w odniesieniu do grup w niekorzystnej sytuacji, od wczesnej edukacji i 

opieki nad dzieckiem przez ogólne i zawodowe kształcenie i szkolenie, po 

szkolnictwo wyższe, a także kształcenie i uczenie się dorosłych, w tym ułatwienie 

mobilności edukacyjnej dla wszystkich i dostępności dla osób z 

niepełnosprawnościami. 

 

Numer naboru LGD: 1/2025/7.02/EFS+ 

 

ZAKRES TEMATYCZNY: 

 

Cel ogólny: Rozwój lokalnej tożsamości obszaru LSR w oparciu o aktywizację 

społeczną i przy wykorzystaniu miejscowych zasobów w sposób zapewniający 

najlepsze zaspokojenie potrzeb społeczności lokalnej. 

Cel szczegółowy 1: Podniesienie potencjału społecznego i aktywności mieszkańców 

w objętych Lokalną Strategią Rozwoju do 31.12.2029 r. (EFS+) 

Przedsięwzięcie 1.2 – Działania na rzecz dzieci i młodzieży poza edukacją formalną 

 

TYP PROJEKTU: 

 

Do wsparcia w ramach naboru przewidziano projekty dotyczące: 

1. Rozwijanie umiejętności społecznych i obywatelskich zwłaszcza uczniów i 

uczennic zagrożonych wypadnięciem z systemu szkolnego, poprzez 

utworzenie i wsparcie na rzecz tworzenia i funkcjonowania edukacyjnego 

klubów młodzieżowych. W ramach klubów możliwa jest realizacja 

różnorodnego obszaru tematycznego, uwzględniającego zainteresowania, 

zdolności, potrzeby oraz predyspozycje dzieci i młodzieży np. zajęcia filmowe, 

muzyczne, artystyczne, sportowe, z robotyki, programowania, nt. lokalnej 

tożsamości i kultury realizację spotkań warsztatów i wizyt studyjnych, 

2. Rozwijanie uzdolnień dzieci oraz młodzieży i ukierunkowanych na osiągnięcie 

konkretnego celu edukacyjnego (np. przygotowanie i udział w krajowym lub 

międzynarodowym konkursie naukowym przy czym za konkurs naukowy nie 



 

będą uznawane konkursy wiedzy np. konkurs wiedzy z języka angielskiego 

czy konkurs wiedzy o wielkich Polakach), 

3. Projekty przyczyniające się do wzrostu wiedzy i nabywania umiejętności 

przydatnych w wyborze ścieżek kształcenia i w przyszłym życiu zawodowym, 

np. poprzez warsztaty w obszarze ginących zawodów i związane z tradycją 

regionu.  

Warunkiem wsparcia w typie 1 jest dodatkowość, co oznacza, że środki EFS+ mają 

charakter dodatkowy w stosunku do działań jest realizowany przez kluby/podmioty 

(brak finansowania bieżącej działalności).  

 

Składane wnioski o powierzenie grantu powinny być skierowane do osób 

zamieszkujących obszar LSR (mieszkańców Bydgoszczy), dzieci i młodzież w 

wieku od 6 do 24 lat z obszaru objętego lokalną strategią rozwoju posiadające 

status ucznia. Osoby w wieku od ok. 19 do 24 lat to wyłącznie osoby z orzeczeniem 

o potrzebie kształcenia specjalnego. 

 

Wniosek o powierzenie grantu może zostać złożony przez uprawnionego 

wnioskodawcę, tj.: wszystkie podmioty z wyłączeniem osób fizycznych (nie 

dotyczy osób prowadzących działalność gospodarczą lub oświatową na 

podstawie odrębnych przepisów). 

Stowarzyszenie Bydgoska Lokalna Grupa Działania „Dwie Rzeki” dokona oceny i 

wyboru projektów w oparciu o kryteria wyboru grantobiorców, stanowiące 

załącznik do niniejszego ogłoszenia.  

 

Kwota środków przeznaczonych na nabór wynosi 1 074 125,00 PLN, pochodzących 

z Europejskiego Funduszu Społecznego + (EFS+). 

 

Maksymalny poziom dofinansowania ze środków EFS+ wynosi 95% wydatków 

kwalifikowalnych na poziomie projektu. 

 

Maksymalna wartość dofinansowania grantu współfinansowanego ze środków EFS+ 

wynosi 100 000,00 PLN. 

 

Minimalna wartość dofinansowania grantu współfinansowanego ze środków EFS+ 

wynosi 50 000,00 PLN. 

 

Wnioski o powierzenie grantu należy składać poprzez GENERATOR WNIOSKÓW 

od 22.04.2025 r. do 09.05.2025 r., do godz. 14:00. 

Informacji dotyczących naboru udzielają pracownicy Biura LGD „Dwie Rzeki”. Z 

pytaniami można się zgłaszać osobiście w Biurze LGD lub telefonicznie pod 

numerem: 789 442 841, 789 442 842. Szczegółowe informacje o naborze znajdują 

się w załącznikach, dostępnych na stronie www.lgd.bydgoszcz.pl oraz w Biurze LGD. 

 



 

 

 

Lista załączników do ogłoszenia: 

Załącznik nr 1: Regulamin naboru wniosków o powierzenie grantów EFS+ 

Załącznik nr 2: Standard klubów młodzieżowych 

Załącznik nr 3: Wzór wniosku 

Załącznik nr 4: Kryteria wyboru grantobiorców 

Załącznik nr 5: Wskaźniki realizacji 

Załącznik nr 6: Katalog stawek maksymalnych 

Załącznik nr 7: Zasady korzystania z doradztwa  

Załącznik nr 8: Dokumenty niezbędne do podpisania umowy 

Załącznik nr 9: Taryfikator korekt 

Załącznik nr 10: Instrukcja tworzenia wniosku 

Załącznik nr 11: Wzór umowy o powierzenie grantu 

Załącznik nr 12: Przykładowe wskaźniki do rozliczania kwot ryczałtowych 

Załącznik nr 13: Lokalna Strategia Rozwoju  

Załącznik nr 14: Procedura oceny i wyboru 

 

 

 

 

 


